

**Forarea sondei arteziene in s.
Ochiul Alb, r-nul Drochia.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta
Formular Nr.3

**Deviz local de resurse №
Forarea sondei arteziene**

Valoarea de deviz 495 103,42 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,71	57,66	40,94
2.	7123010010200	Betonist	h-om	10,04	57,66	578,91
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,82	57,66	47,28
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	28,10	57,66	1 620,25
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,17	57,66	355,76
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	20,34	57,66	1 172,80
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,60	57,66	34,60
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,29	57,66	16,72
9.	7212030022750	Sudor electric	h-om	1,56	57,66	89,95
10.	8113020070100	Sondor	h-om	971,34	57,66	56 007,47
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,82	57,66	220,26
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,83	57,66	47,86
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,80	57,66	276,77
		Total manopera				60 509,57

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	177,98	8,00	1 423,84
2.	1213654	Tevi de tubaj pentru filtru din PVC in fante d=165x11,9 mm	m	38,00	493,42	18 749,96
3.	1224565456	Fitinguri din fonta d=60 mm	buc	18,00	110,00	1 980,00
4.	123145455	Tevi pentru tubaj d=273x6 mm	m	30,00	595,00	17 850,00
5.	134564	GPS-1	buc	1,00	307,50	307,50
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,62	200,00	124,00
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,72	200,00	144,00
8.	1422102205525	Bentonita macinata activata	kg	3 840,00	0,50	1 920,00
9.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,10	75,00	7,50
10.	2513736621533	Banda izolatoare din pinza cauc.tip pc 10m x 20mm S3658	m	9,00	5,00	45,00
11.	2521216701000	Teava din otel d.60x5 mm, GOST 633-80 t. 47-15-30	m	125,00	162,24	20 280,00
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	881,65	1,58	1 393,00
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	266,40	1,58	420,91

		S1500				
14.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	3,00	8,50	25,50
15.	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine КИП1-20-1(0,51 m3)	buc	1,00	1 325,00	1 325,00
16.	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine КИ-20-9 (0,59 m3)	buc	2,00	1 133,33	2 266,66
17.	2735725900951	Electrozi sudura Fox CM 9 KB (IMPORT) D=3,25 mm	kg	0,69	38,00	26,22
18.	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	30,00	10,00	300,00
19.	281123631052014	Dop de lemn	buc	1,00	50,00	50,00
20.	28741100007	Piulita M 16	kg	0,50	37,50	18,75
21.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	2,06	4,00	8,24
22.	2874115840479	Piulita hexag. M12	buc	2,06	2,50	5,15
23.	2874117300001	Vana fonta d=50 mm	buc	1,00	1 170,83	1 170,83
24.	2874117300002	Flansa de otel d=50 mm	buc	2,00	126,16	252,32
25.	2874117300003	Cot de otel d=57 mm	buc	1,00	17,50	17,50
26.	2874117300004	Manometru MTP-100 PN 1.6	buc	1,00	110,00	110,00
27.	2874117300005	Robinet cu 3 treceri b/z d=15 mm	buc	1,00	47,50	47,50
28.	2874117300006	Buloane 16	kg	1,00	35,00	35,00
29.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,00	991,25	991,25
30.	287527440	Racord d. 57x3,01 0,15 m	buc	1,00	10,00	10,00
31.	287527440010	Racord 57x3,01 0,25 m	buc	2,00	15,00	30,00
32.	2875274400100	Flansa din otel pentru sudura	buc	1,00	126,16	126,16
33.	2952127244324	Sape foraj cu insertie widia d=320 mm	buc	0,16	8 840,00	1 414,40
34.	2952127244344	Sape foraj cu insertie widia d=244.5 mm	buc	1,00	7 127,50	7 127,50
35.	2952127344244	Sape foraj cu insertie widia d=190 mm	buc	1,13	6 405,00	7 237,65
36.	3000009135	Pompa arteziana marca 4SR6/42	buc	1,00	18 437,00	18 437,00
37.	3130164801234	Cablu electric din cupru pentru instalatii fixe si miniere PVS-4x6	m	135,00	41,63	5 620,05
38.	3320634625000	Contor de apa "B Meters" SM. Dn 50	buc	1,00	4 150,00	4 150,00
39.	424255548	Panou de dirijare "ADE-COS-0.5-10/40"	buc	1,00	4 304,17	4 304,17
40.	6377778	Deflector	buc	1,00	150,00	150,00
41.	6559585767	Supapa de presiune d=50 mm	buc	1,00	445,83	445,83
42.	676899991	Tevi pentru tubaj dinPVC d=165x11,9 mm	m	147,50	420,24	61 985,40
		Total materiale de construcții				182 333,79

Utilaje de construcții:

1.	040103	Electrocentrale mobile 30 kW	h-ut	72,00	75,00	5 400,00
2.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,58	191,34	302,32
3.	2952270002711	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie directa URB-3A3	h-ut	384,71	165,00	63 477,15
4.	2952270002989	Instalatie de carotaj electric	h-ut	8,00	350,00	2 800,00
5.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,40	17,91	7,16
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,22	90,27	19,86
7.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,65	87,07	56,60
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,84	171,90	488,20
		Total utilaje de construcții				72 551,29

--	--	--	--	--	--	--

		<i>Total</i>	Lei	281 084,11
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %	13 292,13
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %	14 945,67
		<i>Total</i>		309 321,91
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %	44 851,68
		<i>Total</i>		354 173,59
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %	21 250,42
		<i>Total</i>		375 424,01
		<i>TVA</i>	20 %	75 084,80
		<i>Total</i>		450 508,81
		Total LUCRARI DE FORAJ Inclusiv salariu		450 508,81 59 076,14
		<i>Total</i>	Lei	7 111,87
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %	322,52
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %	567,84
		<i>Total</i>		8 002,23
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %	1 089,41
		<i>Total</i>		9 091,64
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %	545,49
		<i>Total</i>		9 637,13
		<i>TVA</i>	20 %	1 927,42
		<i>Total</i>		11 564,55
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu		11 564,55 1 433,43
		<i>Total</i>	Lei	27 198,67
		<i>Achizitii de depozitare</i>	1,2 %	326,38
		<i>Total</i>		27 525,05
		<i>TVA</i>	20 %	5 505,01

		<i>Total</i>		33 030,06
		Total Procurarea utilajului Inclusiv salariu		33 030,06

Total deviz: 495 103,42

Directorul S.R.L. “Basregal”

Victor Balos